
Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina, FSHMN

Departamenti i gjeografisë/Programi studimor: Bacheler i gjeografisë

Orari vjetor i provimeve për afatet e regullta-Departamenti i gjeografisë

Lënda

Dita Ora Salla

S-I

H1 (detyra) 10:00 1
H2 (teori) 10:00 1

Bazat e gjeologjisë Me2 12:00 1
Hyrje në gjeografi Ma1 10:00 1
Kozmografia Ma2 10:00 1
Matematikë elementare P3 10:00 1

S-II
Bazat e GIS-it me informatikë H3 10:00 1
Gjeografi kulturore E1 10:00 1
Klimatologjia me meteorologji Me1 10:00 1
Gjeostatistika H4 10:00 1
Gjuhë e huaj  

S-III
GIS i aplikuar H3 12:00 1
Gjeoekologjia E2 10:00 1
Gjeomorfologji I Me1 12:00 1
Pedogjeografia E3 10:00 1
Hartografimi tematik E4 10:00 1
Biogjeografia Me3 10:00 1

S-IV
Gjeomorfologjia II Me2 10:00 1
Gjeografia e Turizmit H2 10:00 3
Hidrologji e Përgjithshme Me4 10:00 1
Resurset natyrore Ma3 10:00 1
Gjeotrashëgimia Ma1 12:00 1
Rreziqet Natyrore Ma2 12:00 1

S-V
Gjeoekonomi H3 10:00 3
Demografi P1 10:00 3
Gjeografia regjionale I Ma1 10:00 1
Migrimet Me1 10:00 3
Gjeografia e vendbanimeve E1 12:00 1
Gjeografia nacionale I Me2 10:00 1
Gjeografia agrare E3 10:00 1
Gjeografia sociale E4 12:00 1

S-VI
Resurse Humane H1 10:00 3
Planifikim hapësinor E2 10:00 1
Gjeografi regjionale II Ma2 12:00 1
Gjeografi nacionale II H2 10:00 2
Remote sensing H4 10:00 1
Gjeografia e transportit E4 10:00 3
Politika popullative Me3 12:00 3
Punimi i diplomës H4 10:00

Janar - Shkurt, Qershor -Korrik, Gusht - 

Shtator

Hartografia 



Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina, FSHMN

Departamenti i gjeografisë/Programi studimor: Master i gjeografisë

Orari vjetor i provimeve për afatet e regullta-Departamenti i gjeografisë

Lënda

                                                                              

Dita

Dita Ora Salla

S-I

Metodat dhe analizat e përpunimit të të dhënave H3 10:00 1&3
Metodologjia e hulumtimi shkencor Ma1 12:00 1
Klimatologji aplikative Me1 10:00 1
Analiza demografike P1 10:00 3

S-II
Hidrologji aplikative Me2 10:00 1

Gjeomorfologjia aplikative Ma3 10:00 1
GIS me Remote Sensing H4 10:00 1
Menaxhimi i hapësirave urbane dhe rurale E1 12:00 1

S-III
Gjeoekonomia H3 10:00 3
Planifikim i qëndrueshëm urban dhe regjional E1 12:00 1
Menaxhimi i resurseve natyrore Me1 10:00 1
Hapësirat rekreative E3 10:00 1

Janar - Shkurt, Qershor -Korrik, 

Gusht - Shtator


